1

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PVHTT Biên Hòa, ngày         tháng       năm 2025
V/v tuyên truyền triển khai thực hiện Kế
hoạch số 411/KH-UBND ngày
08/01/2025 của Chủ tịch UBND thành
phố Biên Hòa về việc thực hiện công tác
xây dựng kiểm tra, xử lý, rà soát và hệ
thống hóa văn bản quy phạm pháp luật
năm 2025.

                    Kính gửi:
                                     - Trung tâm VH-TT-TT thành phố;
                                     - Trang Thông tin điện tử
                                     - UBND 25 phường, xã.

Thực hiện Kế hoạch số 411/KH-UBND ngày 08/01/2025 của Chủ tịch
UBND thành phố Biên Hòa về việc thực hiện công tác xây dựng kiểm tra, xử lý,
rà soát và hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật năm 2025.

 Căn cứ văn bản số 11/PTP-VB ngày 10/01/2025 của Phòng Tư Pháp
thành phố triển khai thực hiện Kế hoạch số 411/KH-UBND ngày 08/01/2025
của Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa.

Nhằm nâng cao vai trò trách nhiệm của cơ quan, người có thẩm quyền
trong công tác ban hành văn bản quy phạm pháp luật, hoàn thiện các cơ chế,
chính sách của tỉnh góp phần xây dựng hệ thống văn bản của thành phố, đảm
bảo tính thống nhất, đồng bộ, kịp thời, đúng quy định pháp luật.

Căn cứ chức năng nhiệm vụ, Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố
triển khai như sau:

1. Phòng Văn hoá và Thông tin thành phố:
- Quán triệt triển khai toàn thể CBCC các nội dung Kế hoạch số

411/KH-UBND ngày 08/01/2025 của Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa về
việc thực hiện công tác xây dựng kiểm tra, xử lý, rà soát và hệ thống hóa văn
bản quy phạm pháp luật năm 2025.

- Thực hiện việc tham mưu soạn thảo văn bản quy phạm pháp luật phải
đảm bảo thực hiện đầy đủ trình tự, thủ tục theo quy định của pháp luật. Thực
hiện kiểm tra, xử lý và rà soát văn bản quy phạm pháp luật thực hiện thường
xuyên theo trình tự, có báo cáo kết quả về Phòng Tư pháp theo quy định.

 2. Đề nghị Trung tâm VH-TT-TT thành phố, Ban biên tập Trang
thông tin điện tử thành phố, cán bộ VHTT 25 phường, xã căn cứ vào chức
năng nhiệm vụ thực hiện công tác tuyên truyền như sau.

 2.1. Nội dung tuyên truyền:

2

- Tuyên truyền toàn bộ nội dung Kế hoạch số 411/KH-UBND ngày
08/01/2025 của Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa về việc thực hiện công tác
xây dựng kiểm tra, xử lý, rà soát và hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật
năm 2025.

- Thực hiện công bố các danh mục văn bản hết hiệu lực, ngưng hiệu lực
theo quy định

2.2. Hình thức tuyên truyền:
- Tuyên truyền thông qua nhiều hình thức phương tiện như: Đài truyền

thanh cơ sở, màn hình led, trên các trang mạng Zalo, Facebook, OAzalo…
- Trang Thông tin điện tử đăng tải toàn bộ nội dung tài liệu nêu trên

Đề nghị Trung tâm VH-TT-TT, Ban biên tập Trang thông tin điện tử
thành phố, UBND 25 phường, xã triển khai, thực hiện và báo cáo kết quả công
tác tuyên truyền bằng số liệu cụ thể gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin thành
phố Biên Hòa sau đợt tuyên truyền./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng Tư pháp;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Thị Huỳnh Mai

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T18:19:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Võ Thị Huỳnh Mai<maivth.ubndbh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T11:25:26+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T11:25:27+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T11:25:28+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T11:25:45+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!